

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**РЕШЕНИЕ**

_____ 2018 года

№ _____-р

О внесении изменений и дополнений в решение Сосновоборского городского Совета депутатов "О бюджете города Сосновоборска на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"

Сосновоборский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Сосновоборского городского Совета депутатов от 13.12.2017 № 24/104-р "О бюджете города Сосновоборска на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов" следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить основные характеристики бюджета города Сосновоборска на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 834 747 022,85 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 852 829 814,65 рублей;

3) дефицит бюджета города 18 082 791,80 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 18 082 791,80 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению".

1.2. Абзац второй пункта 9 дополнить словами: «на 20 процентов с 1 сентября 2018 года».

1.3. Абзацы третий, четвертый пункта 13 изложить в новой редакции:

"- возмещение расходов на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги в 2018 году в размере 24 530 200,00 рублей, плановом периоде 2019-2020 годов в размере 144 530 200,00 рублей ежегодно.

- возмещение расходов на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды, направленных на благоустройство дворовых территорий в 2018 году в размере 6 738 620,00 рублей".

1.4. Пункт 15 изложить в новой редакции: "15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Сосновоборска на 2018 год в сумме 36 861 800,00 рублей, на 2019 - 2020 годы в сумме 13 022 000,00 рублей ежегодно.

Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда города Сосновоборска учитываются:

- акцизы по подакцизным товарам (нефтепродукты) в 2018 году в сумме 118 100,00 рублей;

- субсидии из краевого бюджета на осуществления дорожной деятельности в 2018 году в сумме 23 639 800,00 рублей;

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, подлежащие зачислению в городской бюджет, учитываются в 2018 году в сумме 13 103 900,00 рублей.

1.5. Абзацы третий, четвертый пункта 16 изложить в новой редакции:

" – осуществление надзора, проектные, изыскательные работы в целях строительства сетей электроснабжения жилых домов, уличного освещения, водоснабжения в 30 и 31 микрорайонах города, прохождение государственной экспертизы, проведение проверки достоверности определения сметной стоимости строительства в 2018 году в сумме 1 579 000,00 рублей.

- софинансирование субсидии на строительство муниципальных объектов коммунальной и транспортной инфраструктуры в 30 и 31 микрорайонах города в 2018 году в сумме 2 865 000,00 рублей".

1.6. Абзац третий пункта 18 изложить в новой редакции:

"Установить предельный объем муниципального долга города Сосновоборска в сумме:

163 987 079,00 рублей на 2018 год;

158 722 100,00 рублей на 2019 год;

164 710 500,00 рублей на 2020 год".

1.7. После пункта 16 добавить пункт 17 следующего содержания: "17. Утвердить объем бюджетных ассигнований Управлению образования администрации города на 2018 год в сумме 2 870 350,00 рублей для дальнейшего распределения между муниципальными учреждениями образования на установку охранных сигнализаций и видеонаблюдения без внесения изменения в настоящее решение".

Пункты 17-20 считать пунктами 18-21 соответственно.

1.8. В приложении № 4 к решению:

- в строке 1 графе 4 цифры 160 925 729,00 заменить цифрами 163 987 079,00
- в строке 37 графе 4 цифры 29 998 400,00 заменить цифрами 33 059 750,00
- после строки 44 вставить строки 45-47 следующего содержания:

45	017	111 07000 00 0000 120	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий	3 061 350,00	0,00	0,00
46	017	111 07010 00 0000 120	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей	3 061 350,00	0,00	0,00
47	017	111 07014 04 0000 120	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами	3 061 350,00	0,00	0,00

- строки 45-139 считать строками 48-142 соответственно.

- в строке 142 графе 4 цифры 831 685 672,85 заменить цифрами 834 747 022,85.

1.9. В приложении № 5 к решению:

- в строке	18 графе 3 цифры	154 896 900,00	заменить цифрами	154 746 900,00
- в строке	22 графе 3 цифры	7 029 500,00	заменить цифрами	6 879 500,00
- в строке	23 графе 3 цифры	525 535 000,00	заменить цифрами	528 405 350,00
- в строке	25 графе 3 цифры	240 056 500,00	заменить цифрами	242 926 850,00
- в строке	29 графе 3 цифры	37 988 305,09	заменить цифрами	38 329 305,09
- в строке	31 графе 3 цифры	17 370 500,00	заменить цифрами	17 711 500,00
- в строке	46 графе 3 цифры	849 768 464,65	заменить цифрами	852 829 814,65

1.10. В приложении № 6 к решению:

- в строке	153 цифры	71 683 326,17	заменить цифрами	72 024 326,17
- в строке	179 цифры	37 988 305,09	заменить цифрами	38 329 305,09
- в строке	199 цифры	17 370 500,00	заменить цифрами	17 711 500,00
- в строке	200 цифры	17 370 500,00	заменить цифрами	17 711 500,00
- в строке	201 цифры	17 370 500,00	заменить цифрами	17 711 500,00
- в строке	202 цифры	2 415 900,00	заменить цифрами	2 741 900,00
- в строке	203 цифры	2 195 300,00	заменить цифрами	2 521 300,00
- в строке	204 цифры	2 195 300,00	заменить цифрами	2 521 300,00
- в строке	210 цифры	8 882 900,00	заменить цифрами	8 897 900,00
- в строке	213 цифры	299 500,00	заменить цифрами	314 500,00
- в строке	214 цифры	299 500,00	заменить цифрами	314 500,00
- в строке	248 цифры	518 082 834,00	заменить цифрами	520 953 184,00
- в строке	249 цифры	502 498 534,00	заменить цифрами	505 368 884,00
- в строке	268 цифры	240 056 500,00	заменить цифрами	242 926 850,00
- в строке	269 цифры	240 056 500,00	заменить цифрами	242 926 850,00
- в строке	270 цифры	237 521 900,00	заменить цифрами	240 392 250,00
- в строке	291 цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	292 цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	293 цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	382 цифры	167 748 100,00	заменить цифрами	167 598 100,00
- в строке	408 цифры	153 714 400,00	заменить цифрами	153 564 400,00
- в строке	431 цифры	7 029 500,00	заменить цифрами	6 879 500,00
- в строке	432 цифры	7 029 500,00	заменить цифрами	6 879 500,00
- в строке	433 цифры	4 769 000,00	заменить цифрами	4 619 000,00
- в строке	437 цифры	3 070 000,00	заменить цифрами	2 920 000,00
- в строке	438 цифры	3 070 000,00	заменить цифрами	2 920 000,00
- в строке	439 цифры	3 070 000,00	заменить цифрами	2 920 000,00
- в строке	550 цифры	849 768 464,65	заменить цифрами	852 829 814,65

1.11. В приложении № 8 к решению:

- в строке	173 цифры	154 896 900,00	заменить цифрами	154 746 900,00
- в строке	202 цифры	7 029 500,00	заменить цифрами	6 879 500,00
- в строке	203 цифры	7 029 500,00	заменить цифрами	6 879 500,00
- в строке	204 цифры	4 769 000,00	заменить цифрами	4 619 000,00
- в строке	208 цифры	3 070 000,00	заменить цифрами	2 920 000,00
- в строке	209 цифры	3 070 000,00	заменить цифрами	2 920 000,00
- в строке	210 цифры	3 070 000,00	заменить цифрами	2 920 000,00
- в строке	220 цифры	525 535 000,00	заменить цифрами	528 405 350,000
- в строке	239 цифры	240 056 500,00	заменить цифрами	242 926 850,000
- в строке	240 цифры	240 056 500,00	заменить цифрами	242 926 850,00
- в строке	241 цифры	237 521 900,00	заменить цифрами	240 392 250,00
- в строке	262 цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	263 цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	264 цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00

- в строке	352 цифры	37 988 305,09	заменить цифрами	38 329 305,09
- в строке	372 цифры	17 370 500,00	заменить цифрами	17 711 500,00
- в строке	373 цифры	17 370 500,00	заменить цифрами	17 711 500,00
- в строке	374 цифры	17 370 500,00	заменить цифрами	17 711 500,00
- в строке	375 цифры	2 415 900,00	заменить цифрами	2 741 900,00
- в строке	376 цифры	2 415 900,00	заменить цифрами	2 741 900,00
- в строке	377 цифры	2 415 900,00	заменить цифрами	2 741 900,00
- в строке	383 цифры	8 882 900,00	заменить цифрами	8 897 900,00
- в строке	386 цифры	299 500,00	заменить цифрами	314 500,00
- в строке	387 цифры	299 500,00	заменить цифрами	314 500,00
- в строке	516 цифры	849 768 464,65	заменить цифрами	852 829 814,65

1.12. В приложении № 10 к решению:

- в строке	8 цифры	525 652 700,00	заменить цифрами	528 523 050,00
- в строке	9 цифры	499 957 334,00	заменить цифрами	502 827 684,00
- в строке	94 цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	95 цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	96 цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	97 цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	98 цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	243 цифры	167 287 630,00	заменить цифрами	167 137 630,00
- в строке	296 цифры	4 769 000,00	заменить цифрами	4 619 000,00
- в строке	302 цифры	3 070 000,00	заменить цифрами	2 920 000,00
- в строке	303 цифры	3 070 000,00	заменить цифрами	2 920 000,00
- в строке	304 цифры	3 070 000,00	заменить цифрами	2 920 000,00
- в строке	305 цифры	3 070 000,00	заменить цифрами	2 920 000,00
- в строке	306 цифры	3 070 000,00	заменить цифрами	2 920 000,00
- в строке	411 цифры	53 562 905,09	заменить цифрами	53 221 905,09
- в строке	445 цифры	17 370 500,00	заменить цифрами	17 711 500,00
- в строке	446 цифры	2 415 900,00	заменить цифрами	2 741 900,00
- в строке	447 цифры	2 195 300,00	заменить цифрами	2 521 300,00
- в строке	448 цифры	2 195 300,00	заменить цифрами	2 521 300,00
- в строке	449 цифры	2 195 300,00	заменить цифрами	2 521 300,00
- в строке	450 цифры	2 195 300,00	заменить цифрами	2 521 300,00
- в строке	460 цифры	8 882 900,00	заменить цифрами	8 897 900,00
- в строке	465 цифры	299 500,00	заменить цифрами	314 500,00
- в строке	466 цифры	299 500,00	заменить цифрами	314 500,00
- в строке	467 цифры	299 500,00	заменить цифрами	314 500,00
- в строке	468 цифры	299 500,00	заменить цифрами	314 500,00
- в строке	661 цифры	849 768 464,65	заменить цифрами	852 829 814,65

2. Приложения № 1, 12 к названному решению утвердить в новой редакции, согласно приложениям № 1, 2, к настоящему решению.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в городской газете "Рабочий".

Приложение № 1
к проекту решения Сосновоборского городского
Совета депутатов
от _____ № _____

Приложение № 1
к решению Сосновоборского городского
Совета депутатов
от 13.12.2017 № 24/104-р

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДОВ

(рублей)

№ строки	Код	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов	Сумма		
			2018	2019	2020
	1	2	3	4	5
1	000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	18 082 791,80	0,00	0,00
2	090 01 02 00 00 00 0000 000	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	15 000 000,00	0,00	0,00
3	090 01 02 00 00 00 0000 700	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	15 000 000,00	15 000 000,00	15 000 000,00
4	090 01 02 00 00 04 0000 710	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации	15 000 000,00	15 000 000,00	15 000 000,00
5	090 01 02 00 00 00 0000 800	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	0,00	15 000 000,00	15 000 000,00
6	090 01 02 00 00 04 0000 810	Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	0,00	15 000 000,00	15 000 000,00
7	090 01 03 00 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0,00	0,00	0,00
8	090 01 03 01 00 00 0000 700	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	20 000 000,00	20 000 000,00	20 000 000,00
9	090 01 03 01 00 04 0000 710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации	20 000 000,00	20 000 000,00	20 000 000,00
10	090 01 03 01 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	20 000 000,00	20 000 000,00	20 000 000,00
11	090 01 03 01 00 04 0000 810	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации	20 000 000,00	20 000 000,00	20 000 000,00
12	090 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	3 082 791,80	0,00	0,00
13	090 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-869 747 022,85	-862 440 500,00	-868 903 700,00
14	090 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-869 747 022,85	-862 440 500,00	-868 903 700,00
15	090 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-869 747 022,85	-862 440 500,00	-868 903 700,00
16	090 01 05 02 01 04 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов	-869 747 022,85	-862 440 500,00	-868 903 700,00
17	090 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	872 829 814,65	862 440 500,00	868 903 700,00
18	090 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	872 829 814,65	862 440 500,00	868 903 700,00
19	090 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	872 829 814,65	862 440 500,00	868 903 700,00
20	090 01 05 02 01 04 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов	872 829 814,65	862 440 500,00	868 903 700,00
21		Всего:	18 082 791,80	0,00	0,00

Приложение № 2
к проекту решения Сосновоборского городского
Совета депутатов
от _____ № _____

Приложение №12
к решению Сосновоборского городского
Совета депутатов
от 13.12.2017 №24/104-р

**Размер субсидий в рамках муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске»**

№ п/п	Наименование мероприятия	Ед. измере ния	Размер субсидии (тыс. руб.)			
			2018 год	2019 год	2020 год	Итого на период
Подпрограмма 1 «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске»						
1	Субсидии для реализации мероприятий, предусмотренных муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства, в рамках подпрограммы "Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске" муниципальной программы "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске"	тыс. рублей	2 681,5	240,0	240,0	3 161,5